Landeshauptstadt Magdeburg
Die Oberblrgermeisterin

Magdeburg, 12.04.23

Einladung

Sitzung - Juhi/042(VI1)/23

Gremium
Wochentag, Ort Beginn Ende
Datum
Jugendhilfeausschuss | Donnerstag, 16:00 Uhr |Uhr
,,Otto von Guericke
Saal“
27.04.2023

Tagesordnung:

Offentliche Sitzung

3.2

3.3

4.2

Er6ffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfahigkeit
Bestatigung der Tagesordnung
verantw.: Herr Stadtrat Jannack, Fraktion DIE LINKE
Genehmigung der Niederschrift vom 27.03.2023

verantw.: Herr Stadtrat Jannack, Fraktion DIE LINKE

Einwohner*innenfragestunde

Bericht aus dem Stadtrat
Bericht aus den Ausschiissen, Gremien und der Verwaltung gemaf

8 6 (6) und (7) der Satzung des Jugendamtes der Stadt MD

verantw.: Herr Stadtrat Jannack, Fraktion DIE LINKE, Herr Stadtrat Schwenke,

Fraktion CDU
Bericht aus dem Stadtjugendring e. V. MD
verantw.: Stadtjugendring e. V. MD

Bericht aus den Arbeitsgemeinschaften AG 78
verantw.: AG-Sprecher

Beschlussvorlagen
Forderung von Einrichtungen/Angeboten tber 25.000 EUR geman
88 11-14 und 16 Abs. 2 Nr. 1 SGB VIl im Haushaltsjahr 2023

verantw.: Amt 51

Vertrage zu Beratungsangeboten gemaf § 28 Sozialgesetzbuch VI
(SGB V) fur das Jahr 2023 fir die Erziehungsberatung

verantw.: Amt 51

DS0121/23

DS0151/23




51
5.1.1

5.2
521

Antrage

Projekt ,Schwimmunterricht in der Kita“ dauerhaft ermdglichen
Projekt ,Schwimmunterricht in der Kita“ dauerhaft ermdglichen
verantw.: FB 40

Soziokulturelle Zentren zukunftsfest ausrichten
Soziokulturelle Zentren zukunftsfest ausrichten
verantw.: FB 42

Informationen

Verschiedenes

Nichtoffentliche Sitzung

10

11

12

Genehmigung der Niederschrift vom 27.03.2023

Beschlussvorlagen

Antrage

Informationen

Verschiedenes

Herr Jannack
Vorsitzender

A0170/22
S0072/23

A0234/22
S0470/22
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